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10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Werte Schützinnen und Schützen  

Wir danken allen für die Teilnahme an unserem Anlass. Es freut uns sehr, dass wir in diesem 
Jahr 32 Gewehrschützen und 20 Auflageschützen an unserem Anlass begrüssen durften.  

Der Gruppenwettkampf wurde mit 1533 Punkten von der Gruppe Black Hawks der 
Militärschützen Guggisberg gewonnen. Herzliche Gratulation zu diesem Erfolg.  

Die Festsiegerkonkurrenzen sind überzeugend von Gilles Dufaux (E / S), André Devaud 
(U17 / V / SV) und Pierre Alain Dufaux (Auflageschiessen) gewonnen worden. In der 
Kategorie Elite / Senioren gratulieren wir Gilles Dufaux zum 1. Rang mit hervorragenden 
590 Punkten; Daniela Gloor zum 2. Rang mit 582 Punkten und Martin Zbinden zum 3. Rang 
mit 577 Punkten. In der Kategorie Junioren / Veteranen / Seniorveteranen gewann André 
Devaud mit 579 Punkten vor Michelle Staudenmann mit 578 Punkten und Hugo Sieber mit 
571 Punkten. In der Kategorie Auflageschiessen gewann Pierre-Alain Dufaux mit 
497 Punkten vor Daniel Troger mit 496 Punkten und Hugo Sieber mit 495 Punkten.  

Wir gratulieren herzlich zu diesen erfreulichen Leistungen. 

Es freut uns, wenn wir euch und eure Kameraden im nächsten Jahr zu unseren  
15. 10-Meter Meisterschaften Münsingen wieder begrüssen dürfen. 

 

Rangliste Auszahlung  Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 

 1. Staudenmann Michelle Riffenmatt 1999 99 97 196 CHF  28.00 
 2. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 100 96 196 CHF  28.00 
 3. Gloor Daniela Utzigen 1986 98 96 194 CHF  23.00 
 4. Troger Carole Raron 1994 96 97 193 CHF  21.00 
 5. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 96 97 193 CHF  21.00 
 6. Joss Simon Gysenstein 1991 95 95 190 CHF  15.00 
 7. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 94 95 189 CHF  13.00 
 8. Zbinden Martin Milken 1975 95 94 189 CHF  13.00 
 9. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 92 96 188 CHF  10.00 
 10. Sieber Hugo Münsingen 1951 93 95 188 CHF  10.00 
 11. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 94 94 188 CHF  10.00 
 12. Staudenmann Angela Guggisberg 1979 92 95 187 CHF    8.00 
 13. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 92 94 186 CHF    6.00 
 14. Zwicker Rolf Worb 1973 90 95 185 CHF    4.00 
 15. Sieber Roland Konolfingen 1972 91 94 185 CHF    4.00 
 16. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 91 90 181 
 17. Cotting André Claud Avry sur matran 1949 90 89 179 
 18. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 88 88 176 
 19. Aebischer Marius 1951 91 85 176 
 20. Jakob Anton Riggisberg 1969 87 87 174 
 21. Buchmeier Eduard Herzogenbuchsee 1954 84 85 169 

 
  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Meisterschaft  Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total 

 1. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 97 99 99 99 394 
 2. Staudenmann Angela Guggisberg 1979 95 97 97 99 388 
 3. Gloor Daniela Utzigen 1986 95 96 99 98 388 
 4. Zbinden Martin Milken 1975 97 97 97 97 388 
 5. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 98 97 96 95 386 
 6. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 98 93 96 97 384 
 7. Sieber Hugo Münsingen 1951 95 95 97 96 383 
 8. Frauchiger Sabrina Boll 1994 96 95 95 96 382 
 9. Staudenmann Michelle Riffenmatt 1999 97 94 95 96 382 
 10. Troger Carole Raron 1994 93 96 95 97 381 
 11. Reusser Barbara Worb 1966 92 95 96 96 379 
 12. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 93 93 98 95 379 
 13. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 96 94 94 95 379 
 14. Sieber Roland Konolfingen 1972 94 93 95 94 376 
 15. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 97 88 92 98 375 
 16. Hofstetter Michael Zollikofen 1974 90 92 95 97 374 
 17. Zwicker Rolf Worb 1973 91 94 93 93 371 
 18. Joss Simon Gysenstein 1991 96 90 92 93 371 
 19. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 89 91 96 93 369 
 20. Reusser Christian Worb 1965 88 95 93 92 368 
 21. Buchmeier Eduard Herzogenbuchsee 1954 90 91 86 92 359 
 22. Zingg Stephan Schlosswil 1970 83 93 93 90 359 
 23. Cotting André Claud Avry sur matran 1949 92 90 93 84 359 
 24. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 88 92 91 87 358 
 25. Aebischer Marius 1951 91 87 89 90 357 
 26. Staudenmann Heinz Riffenmatt 1969 85 92 87 92 356 
 27. Jakob Anton Riggisberg 1969 91 91 87 87 356 
 28. Zwicker Felix Worb 1947 85 89 87 91 352 
 29. Trachsel Armin Oberwil 1948 83 81 93 91 348 
 30. Trachsel Rosa Oberwil 1950 90 87 83 87 347 
 31. Frauchiger Theo Boll 1960 89 84 85 81 339 
 32. Ast Rudolf Oberwil 1972 80 65 76 78 299 

 

Rangliste Auszahlung Auflageschiessen Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 

 1. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 100 100 200 CHF  21.00 
 2. Sieber Hugo Münsingen 1951 99 100 199 CHF  19.00 
 3. Jaquier Claude Siviriez 1945 99 99 198 CHF  17.00 
 4. Troger Daniel Raron 1963 100 98 198 CHF  17.00 
 5. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 98 99 197 CHF  14.00 
 6. Hadorn Fritz Gurzelen 1951 96 99 195 CHF  12.00 
 7. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 97 98 195 CHF  12.00 
 8. Schöni Rudolf Münsingen 1950 98 97 195 CHF  12.00 
 9. Tétard Léonce Vully Broye 1945 97 97 194 CHF  11.00 
 10. Widmer Martin Thun 1948 96 97 193 CHF  10.00 
 11. Lötscher Fritz Spiez 1954 96 96 192 CHF    9.00 
 12. Reber Werner Oey 1948 94 94 188 CHF    5.00 
 13. Marguet Denis Ponthaux 1947 96 92 188 CHF    5.00 
 14. Pouly Gérard Praz 1946 92 93 185 CHF    2.00 
 15. Jaquier Janine Siviriez 1946 89 92 181 
 16. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 87 89 176 
  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Meisterschaft Auflageschiessen Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total 

 1. Troger Daniel Raron 1963 99 100 99 298 
 2. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 98 99 100 297 
 3. Sieber Hugo Münsingen 1951 97 100 99 296 
 4. Tétard Léonce Vully Broye 1945 99 96 99 294 
 5. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 99 98 97 294 
 6. Schöni Rudolf Münsingen 1950 99 98 97 294 
 7. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 98 95 100 293 
 8. Hadorn Theres Gurzelen 1952 99 96 97 292 
 9. Hadorn Fritz Gurzelen 1951 97 99 96 292 
 10. Lötscher Fritz Spiez 1954 93 98 98 289 
 11. Widmer Martin Thun 1948 98 96 95 289 
 12. Marguet Denis Ponthaux 1947 96 97 95 288 
 13. Jaquier Claude Siviriez 1945 96 95 96 287 
 14. Wettstein Rainer Worb 1937 96 96 92 284 
 15. Reber Werner Oey 1948 97 93 93 283 
 16. Pouly Gérard Praz 1946 93 89 96 278 
 17. Heim Fritz Spiez 1948 93 92 92 277 
 18. Jaquier Janine Siviriez 1946 93 90 91 274 
 19. Todeschini Elisabeth Thun 1952 89 90 92 271 
 20. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 87 87 81 255 
 

Gruppenwettkampf  Gewehr 
Rang Verein Gruppenname Total Auszeichnung 

 1. Militärschützen Guggisberg Black Hawks 1533 40.00 in bar 
 2. Sportschützen Münsingen Münsingen 1 1518 20.00 in bar 
 3. Avry sur Matran Avry sur Matran 1471 10.00 in bar 
 4. Sportschützen Vechigen Vechigen 1468 
 5. Sportschützen Münsingen Münsingen 2 1438 

 

Rangliste Festsieger Gewehr 
Elite / Senioren 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 

 1. Dufaux Gilles Granges-Paccot 1994 97 99 99 99 100 96 590 30.00 in bar 
 2. Gloor Daniela Utzigen 1986 95 96 99 98 98 96 582 20.00 in bar 
 3. Zbinden Martin Milken 1975 97 97 97 97 95 94 577 10.00 in bar 
 4. Staudenmann Angela Guggisberg 1979 95 97 97 99 92 95 575 
 5. Troger Carole Raron 1994 93 96 95 97 96 97 574 
 6. Kämpfer Cornelia Guggisberg 1993 98 93 96 97 92 96 572 
 7. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 96 94 94 95 94 94 567 
 8. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 93 93 98 95 92 94 565 
 9. Sieber Roland Konolfingen 1972 94 93 95 94 91 94 561 
 10. Joss Simon Gysenstein 1991 96 90 92 93 95 95 561 
 11. Zwicker Rolf Worb 1973 91 94 93 93 90 95 556 
 12. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 88 92 91 87 94 95 547 
 13. Jakob Anton Riggisberg 1969 91 91 87 87 87 87 530 
  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Festsieger Gewehr 
U13 / U17 / U21 / Veteranen / Seniorveteranen 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 

 1. Devaud André Villars-s.-Glàne 1944 98 97 96 95 96 97 579 30.00 in bar 
 2. Staudenmann Michelle Riffenmatt 1999 97 94 95 96 99 97 578 20.00 in bar 
 3. Sieber Hugo Münsingen 1951 95 95 97 96 93 95 571 10.00 in bar 
 4. Kerschbaumer Eduard Biezwil 1957 97 88 92 98 88 88 551 
 5. Chételat Albert Prez-vers-Noreaz 1950 89 91 96 93 91 90 550 
 6. Cotting André Claude Avry sur matran 1949 92 90 93 84 90 89 538 
 7. Aebischer Marius 1951 91 87 89 90 91 85 533 
 8. Buchmeier Eduard Herzogenbuchse 1954 90 91 86 92 84 85 528 
 

Rangliste Festsieger Auflageschiessen Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 

 1. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 98 99 100  100 100 497 30.00 in bar 
 2. Troger Daniel Raron 1963 99 100 99  100 98 496 20.00 in bar 
 3. Sieber Hugo Münsingen 1951 97 100 99  99 100 495 10.00 in bar 
 4. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 98 95 100  98 99 490 
 5. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 99 98 97  97 98 489 
 6. Schöni Rudolf Münsingen 1950 99 98 97  98 97 489 
 7. Tétard Léonce Vully Broye 1945 99 96 99  97 97 488 
 8. Hadorn Fritz Gurzelen 1951 97 99 96  96 99 487 
 9. Jaquier Claude Siviriez 1945 96 95 96  99 99 485 
 10. Widmer Martin Thun 1948 98 96 95  96 97 482 
 11. Lötscher Fritz Spiez 1954 93 98 98  96 96 481 
 12. Marguet Denis Ponthaux 1947 96 97 95  96 92 476 
 13. Reber Werner Oey 1948 97 93 93  94 94 471 
 14. Pouly Gérard Praz 1946 93 89 96  92 93 463 
 15. Jaquier Janine Siviriez 1946 93 90 91  89 92 455 
 16. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 87 87 81  87 89 431 

 

 

 

Besten Dank für eure Teilnahme 

Sportschützen Münsingen 

Abteilung 10m Gewehr und Pistole 

Die Wettkampfleitung 
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